- نوشاد، اسماعیل و مرتضی حاج‌حسینی (۱۳۹۸) «تحلیل گفتمانی مناظره ابوسعید سیرافی و ابوبشر متی»، *منطق پژوهی*، سال دهم، شماره اول، ص ۲۷۹-۲۹۸.

- Adamson, Peter (2016). *Islamic Philosophy*. Oxford University Press.
- Ali, Mufti (2008). *Muslim Opposition to Logic and Theology in the Light of the Works of Jalāl al-Dīn al-Suyūṭī (d. 911/1505)*. Thesis for obtaining the degree of Doctor at Leiden University. under the authority of Rector Magnificus prof. P.F. van der Heijden.
- Avicenna (1971). *Avicenna's Treatise on Logic: Part One of Danesh-Name Alai: A concise philosophical Encyclopaedia and Autobiography*. edited and translated by Farhang Zabeeh.